
  
Uchwała Nr 1314/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 lutego 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LVIII/470/2023 

z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 1273/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1279/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1280/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

          Nr 1282/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

          Nr 1298/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2023 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 



2 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1314/2024 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                     z dnia  28-02-2024 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 78 398 363,00 9 033 785,00 0,00 87 432 148,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

62 793 327,00 7 951 041,00 0,00 70 744 368,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 62 793 327,00 7 951 041,00 0,00 70 744 368,00 
 

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 082 744,00 0,00 1 082 744,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 1 082 744,00 0,00 1 082 744,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 253 756,94 40 000,00 0,00 2 293 756,94 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 
 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

 

6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 2 999 486,95 8 611,43 0,00 3 008 098,38 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 720 935,00 8 611,43 0,00 1 729 546,43 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 611,43 0,00 8 611,43 

 

  
 

 

 

 

153 287 810,04 9 082 396,43 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 162 370 206,47 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                                                        

                                                                                                                       Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                  do Uchwały Nr 1314/2024 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-02-2024 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 069 178,86 2 404 335,14 0,00 4 473 514,00 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 069 178,86 2 404 335,14 0,00 4 473 514,00 
 

 4810 Rezerwy 1 982 494,97 2 004 335,14 0,00 3 986 830,11 
 

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 86 683,89 400 000,00 0,00 486 683,89 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 48 298 173,13 4 548 000,00 0,00 52 846 173,13 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 295 468,00 395 000,00 0,00 4 690 468,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 517,00 10 000,00 0,00 37 517,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 572 566,00 355 000,00 0,00 2 927 566,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 
 

80115 Technika 18 606 926,22 2 000 000,00 0,00 20 606 926,22 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 280 656,00 2 000 000,00 0,00 10 280 656,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 502 079,00 813 000,00 0,00 6 315 079,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 202 218,00 813 000,00 0,00 3 015 218,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 11 394 543,91 1 190 000,00 0,00 12 584 543,91 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 727 522,00 1 190 000,00 0,00 6 917 522,00 
 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 809 510,00 150 000,00 0,00 959 510,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 583 982,00 150 000,00 0,00 733 982,00 
  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 112 000,00 100 000,00 0,00 212 000,00 
 

 85111 Szpitale ogólne 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 
 

 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych  

0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 16 798 764,69 2 022 000,00 0,00 18 820 764,69 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 899 259,00 150 000,00 0,00 2 049 259,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 496 752,00 150 000,00 0,00 646 752,00 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 326 537,00 159 000,00 0,00 1 485 537,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 642 077,00 159 000,00 0,00 801 077,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 081 889,00 215 000,00 0,00 2 296 889,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 537 313,00 215 000,00 0,00 752 313,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 5 309 435,00 815 000,00 0,00 6 124 435,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 876 337,00 815 000,00 0,00 2 691 337,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 4 417 091,69 683 000,00 0,00 5 100 091,69 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 488 289,00 683 000,00 0,00 2 171 289,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 6 824 262,31 8 061,29 0,00 6 832 323,60 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 516 611,00 8 061,29 0,00 4 524 672,29 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 8 061,29 0,00 8 061,29 
   

 

 

 

 

158 348 975,12 9 082 396,43 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 167 431 371,55 
 

  

 
 

 

 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 



4 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1314/2024 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 lutego 2024 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 1261/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2024 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

     Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4750.3.2024 z dnia 07 lutego 2024 r. w sprawie informacji o przyjętych 

w ustawie budżetowej na rok 2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 122) rocznych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o wysokości rocznych wpłat powiatów do budżetu państwa, zwiększa 

się: 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – o kwotę 7.951.041,00 zł planowaną część oświatową subwencji ogólnej; 

  - rozdział 75806 – Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – |o kwotę  

1.082.744,00 zl planowaną część rozwojową subwencji ogólnej. 

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w związku z przystąpieniem 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu do realizacji zadania w ramach Projektu ,,Sport i 

Zdrowie’’, zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł  planowane dochody z tytułu wsparcia finansowego od Fundacji 

Agencji Rozwoju Przemysłu z siedzibą w Warszawie. 

   - w dziale 855  – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - w związku z rozliczeniem zaliczek przyznanych na 

utrzymanie lokalu w 2023 rok osobom prowadzącym rodzinne domy dziecka i zawodowym rodzinom zastępczym, 

zwiększa się o kwotę 8.611,43 zł wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych. 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

   - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe –  zwiększa się o kwotę  

583.294,14 zł rezerwę ogólną, o kwotę 1.421.041,00 zł rezerwy celowe zaplanowane na wzrost zadań  

w oświacie oraz o kwotę 400.000,00 zł rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Plan po zmianach rezerw 

wyniesie 4.473.514,00 zł, z tego rezerwa ogólna 734.464,93 zł, rezerwy celowe 3.252.365,18 zł  

i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 486.683,89 zł. 

   - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu w ramach realizacji Projektu ,,Sport i Zdrowie’’ zwiększa się o kwotę 

30.000,00 zł wydatki majątkowe z przeznaczeniem na zakup altanki ogrodowej oraz o kwotę 10.000,00 zł wydatki 

bieżące na zakup m.in. rowerów, laptopów. Głównym celem Projektu jest wspieranie inicjatyw sportowych, działań 

promujących zdrowy tryb życia, propagowanie zasad aktywnego wypoczynku poprzez dostępne formy dla osób  

z niepełnosprawnością intelektualną. 

             Zwiększa się o kwotę 6.530.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w jednostkach oświatowych, 

według poniższej klasyfikacji budżetowej:  

 rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne – 355.000,00 zł; 

 rozdział 80115 - Technika – 2.000.000,00 zł; 

 rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – 813.000,00 zł;  

 rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące – 1.190.000,00 zł; 

 rozdział 80144 – Inne formy kształcenia osobno niewymienione – 150.000,00 zł;  



5 

 

 rozdział 85403 -  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 150.000,00 zł; 

 rozdział 85406 -  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – 159.000,00 zł;  

  rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne – 215.000,00 zł;  

 rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 815.000,00 zł; 

 rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 683.000,00 zł. 

 -  w dziale 851 –  Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – Szpitale ogólne – zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł dotację  dla 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu z przeznaczeniem na zakup ambulansu typu C wraz z wyposażeniem. 

 -  w dziale 855 – Rodzina, 85508 – Rodziny zastępcze – ze względu na zwrot nadpłaconych środków przez osoby 

prowadzące rodzinne domy dziecka i zawodowe rodziny zastępcze, środki w kwocie 7.701,29 zł zostaną zwrócone 

do budżetów gmin i powiatów, z terenu których w 2023 roku Powiat Wągrowiecki uzyskał środki finansowe na 

pokrycie części kosztów utrzymania dzieci we wskazanej formie rodzinnej pieczy zastępczej. 

     Ze względu na dokonaną odpłatność rodzica biologicznego za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, środki  

w kwocie 360,00 zł zostają zwrócone do budżetu Gminy Miejskiej Wągrowiec, która jako właściwa miejscowo – 

partycypuje w kosztach pobytu dziecka pochodzącego z terenu Miasta Wągrowiec w rodzinnej pieczy zastępczej 

(art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

       

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 
                                                                                                                                   Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                    ………………….… 

                                                                                                            /Tomasz Kranc/ 


